2

[image: C:\Users\sne\Desktop\АК_лого_гор.png]

ПРИКАЗ

	16.05.2014

	г. Красноярск
	[bookmark: _GoBack]№ 25

«О внесении изменений № 2 в
Извещение-Документацию о проведении запроса цен  на право заключить договор на поставку  герметика битумно-полимерного для нужд филиалов ФКП «Аэропорты Красноярья»
номер извещения 31401150915

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", также согласно пункту 6.5.17. Положения о закупках товаров, работ и услуг ФКП «Аэропорты Красноярья», в случае, внесения изменений в закупку о проведении запроса цен, срок подачи заявок должен быть продлен Заказчиком так, чтобы со дня размещения в единой информационной системе внесенных изменений до даты окончания подачи заявок на участие запросе цен срок составлял не менее чем один рабочий день, на основании изложенного приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 16.05.2014 года следующие изменения в  Извещение-Документацию о проведении запроса цен  на право заключить договор на поставку  герметика битумно-полимерного для нужд филиалов ФКП «Аэропорты Красноярья»:
1) изложить раздел «Срок подачи заявок на участие в запросе цен» в следующей редакции:  «Срок подачи заявок на участие в запросе цен: с 14.05.2014 по 20.05.2014, в рабочие дни с 08:00 до 17:00.».
2) изложить раздел «Дата рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен» в следующей редакции:  «Дата рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен: 21.05.2014.».
3) изложить раздел «Размер обеспечения исполнения договора, срок и порядок его предоставления» в следующей редакции: «Размер обеспечения исполнения договора, срок и порядок его предоставления: 30% начальной цены договора, что составляет: 185 760,00 рублей.

Размер и порядок обеспечения исполнения договора.
Обеспечение предоставляется в форме безотзывной банковской гарантии, выданной банком или иной кредитной организацией или передачи в залог денежных средств на основании заключенного с Заказчиком договора залога по следующим реквизитам:
Получатель ФКП «Аэропорты Красноярья»
ИНН/КПП 2411022406 /241101001
Банк получателя: Филиал № 2411 ВТБ 24 (ЗАО) в г. Красноярске;
р/счет № 40502810713010125689
Корсчет  30101810704070000371 в ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю,
БИК 040407371
ОГРН 2137711013911
в том числе в форме вклада (депозита), в размере 30 процентов от начальной (максимальной) цены договора, что составляет: 185 760,00 рублей  в течение 10 календарных дней с момента размещения в единой информационной системе протокола оценки и сопоставления заявок на участие в закупке.
Способ обеспечения исполнения договора  участником закупки, с которым заключается договор, определяется самостоятельно.
Срок обеспечения исполнения договора должен составлять срок действия договора.
Факт внесения денежных средств в обеспечение исполнения договора  подтверждается платежным поручением с отметкой банка об оплате (квитанцией в случае наличной формы оплаты, оригинальной выпиской из банка в случае, если перевод денежных средств осуществлялся при помощи системы «Банк-клиент»).
В назначении платежного поручения указывается наименование закупки: «Поставка  герметика битумно-полимерного для нужд филиалов ФКП «Аэропорты Красноярья».
Обеспечение исполнения договора предоставляется в срок до заключения договора.
В случае, если по каким-либо причинам обеспечение исполнения обязательств по договору перестало быть действительным, закончило свое действие или иным образом перестало обеспечивать исполнение Подрядчиком своих обязательств по договору, соответствующий Подрядчик обязуется в течение 10 банковских дней предоставить заказчику иное (новое) надлежащее обеспечение исполнения обязательств по договору на тех же условиях и в том же размере, которые указаны в настоящем пункте документации.
Если победителем закупки, с которым заключается договор, является бюджетное учреждение, предоставление обеспечения исполнения договора не требуется.
Срок предоставления победителем процедуры закупки или иным участником, с которым заключается договор, в соответствии с Положением, обеспечения исполнения договора, обеспечения возврата аванса должен быть установлен в документации процедуры закупки и не должен составлять менее 10 календарных дней со дня размещения в единой информационной системе о размещении заказов протокола процедуры закупки, на основании которого с победителем закупки или с иным участником заключается такой договор.
В случае если документацией процедуры закупки установлено требование о предоставлении обеспечения исполнения договора до заключения договора и в срок, установленный документацией процедуры закупки, победитель процедуры закупки или иной участник, с которым заключается договор, не предоставил обеспечение исполнения договора, такой участник (победитель) признается уклонившимся от заключения договора и Заказчик вправе заключить договор с участником размещения заказа, предложившим лучшие условия после победителя.
На усмотрение заказчика, Заказчик вправе заключить договор до предоставления таким поставщиком обеспечения исполнения договора при условии того, что в такой договор будет включено положение об обязанности предоставления поставщиком заказчику, уполномоченному органу обеспечения исполнения договора в срок не более пятнадцати дней с даты заключения договора и о выплате аванса поставщику только после предоставления обеспечения.
Требования к обеспечению исполнения договора  путем предоставления банковской гарантии:
Банковская гарантия должна быть выдана банком или иной кредитной организацией, имеющими действующие лицензии Банка России.
Банковская гарантия должна быть выдана банком, расположенным на территории России, или иностранным банком, имеющим банк-респондент на территории России.
Банковская гарантия должна содержать указание на заключаемый договор путем указания на стороны договора, предмет закупки, ссылки на основание заключения договора.
Срок действия банковской гарантии должен устанавливаться с учетом установленного срока исполнения всех обязательств по муниципальному договору  и заканчиваться не ранее окончания срока его действия.
Банковская гарантия должна содержать указание на согласие банка с тем, что изменения или дополнения, внесенные в договор, не освобождают его от обязательств по соответствующей банковской гарантии.
Банковская гарантия должна быть безотзывной.
Бенефициаром в банковской гарантии должен быть указан заказчик, принципалом - победитель закупки, гарантом - банк, выдавший банковскую гарантию.
В банковской гарантии должно быть предусмотрено безусловное право заказчика на истребование суммы банковской гарантии при неисполнении (нарушении) условий исполнения договора.
В банковской гарантии должно быть предусмотрено, что для истребования суммы обеспечения договора заказчик направляет в банк только письменное требование и оригинал банковской гарантии.
Платеж по банковской гарантии должен быть осуществлен в течение 5 рабочих дней после обращения бенефициара.
Расходы, связанные с получением и применением банковской гарантии, несет победитель закупки.
Обеспечение исполнения договора  банковской гарантией, не соответствующее настоящему разделу не может быть принято в качестве обеспечения исполнения договора  и отклоняется заказчиком.
Требования к обеспечению исполнения договора путем передачи в залог денежных средств:
При обеспечении исполнения договора  путем передачи в залог денежных средств между заказчиком и победителем закупки  заключается договор залога, в котором в обязательном порядке указывается сумма залога, номер счета, на который зачисляется залоговая сумма, срок возврата залоговой суммы, ответственность победителя закупки при неисполнении (нарушении) условий исполнения договора, случаи невозвращения залоговой суммы.
Факт внесения денежных  средств  в качестве обеспечения исполнения договора  подтверждается платежным поручением с отметкой банка об оплате, а также заключением договора залога и передачей одного экземпляра договора залога с копией платежного поручения заказчику.
В платежном поручении в назначении платежа необходимо указать: «Поставка  герметика битумно-полимерного для нужд филиалов ФКП «Аэропорты Красноярья».
Денежные средства возвращаются органом, осуществляющим учет денежных средств, внесенных в качестве обеспечения договора, при условии надлежащего исполнения победителем своих обязательств по договору  в течение 5 рабочих дней на счет, указанный в договоре залога, по письменному заявлению заказчика.
При неисполнении или ненадлежащем исполнении условий договора  денежные средства, переданные заказчику в залог исполнения договора, не возвращаются Исполнителю.
Обеспечение исполнения договора путем предоставления в залог денежных средств, не соответствующее настоящему разделу, не может быть принято в качестве обеспечения исполнения договора  и отклоняется заказчиком.
Договор с участником закупки, обязанным заключить договор, заключается после предоставления таким участником обеспечения исполнения договора, соответствующего требованиям документации о закупки (если требование о предоставлении обеспечения исполнения договора было предусмотрено Заказчиком в документации о закупке).
В случае, если участник закупки, обязанный заключить договор, не предоставил Заказчику в срок, подписанный им договор, либо не предоставил надлежащее обеспечение исполнения договора, такой участник признается уклонившимся от заключения договора. В случае уклонения участника закупки от заключения договора внесенное обеспечение заявки такому участнику закупки не возвращается (если требование о предоставлении обеспечения заявки на участие в закупке было предусмотрено Заказчиком в документации о закупке).
	В случае, если участник закупки, обязанный заключить договор, признан уклонившимся от заключения договора, Заказчик вправе заключить договор с участником закупки, заявке на участие в закупке которого присвоен следующий порядковый номер.
2. С момента введения в действие изменений в  Документацию  считать утратившей силу редакцию Документации, утвержденную и введенную в действие приказом генерального директора от  17.04.2014 № 10.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. генерального директора                                                                                           О.Н. Железников

image1.png
AaponopmgéKpacmﬂpbﬂ

OEOEPANBHOE KA3EHHOE NPEONPUATUE